2
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

28 июня 2023 г.                              г. Георгиевск                                       № 153-14
Об утверждении плана работы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на III квартал 2023 года
Рассмотрев материалы, представленные депутатами Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на III квартал 2023 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края Иванова А.Г.
Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 28 июня 2023 г. № 153-14
План
работы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

на III квартал 2023 года
	I. Заседания Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

	В течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края,
управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.
	Об условиях приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

	В течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края,
управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.
	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	В течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края,
управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	4.
	О признании утратившим силу решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 219-7 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	В течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края,

управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	5.
	Об Уставе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	Август
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	6.
	О внесении изменений в решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2022 г. № 56-5 «О бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Сентябрь
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края,

финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	7.
	О плане работы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края на IV квартал 2023 года
	Сентябрь
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

II. Заседания постоянных комиссий

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания постоянных комиссий Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
	19 июля 2023 г.

20 июля 2023 г.

23 августа 2023 г.

20 сентября 2023 г.
21 сентября 2023 г.
	Председатели постоянных комиссий Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

III. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация приема граждан по личным вопросам в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	2.
	Организация приема граждан депутатами Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	В соответствии с гра​фиком приема граждан депутатами
	Депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	3.
	Организация работы с обращениями граждан, запросами организаций в Думе Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	4.
	Информирование населения Георгиевского городского округа Ставропольского края в средствах массовой информации о деятельности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Весь период

	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	5.
	Оказание правовой, методической и информационно - справочной помощи депутатам Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	6.
	Подготовка замечаний и предложений по проектам законов Ставропольского края

	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	7.
	Участие в заседаниях комитетов Думы Ставропольского края
	В соответствии с планами работы комитетов Думы Ставропольского края

	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	8.
	Участие в заседаниях Думы Ставропольского края
	В соответствии с планом работы Думы Ставропольского края
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	9.
	Участие в заседаниях Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
	26 июля 2023 г.

30 августа 2023 г.

27 сентября 2023 г.
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	10.
	Участие в заседаниях постоянных комиссий Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
	19 июля 2023 г.

20 июля 2023 г.

23 августа 2023 г.

20 сентября 2023 г.

21 сентября 2023 г.
	Председатели постоянных комиссий Думы Георгиевского городского округа

	11.
	«Круглый стол» по вопросу: «Об актуальных проблемах работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	13 июля 2023 г.
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
Аветисов Р.Р.,

председатель постоянной комиссии по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

IV. Участие населения в решении вопросов местного значения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Публичные слушания по вопросу: «Об Уставе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	Август
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

V. Межмуниципальное сотрудничество
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края,

депутаты Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников